1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                 № 1/1

г. Комсомольск-на-Амуре

Об установлении тарифов на

платные услуги, оказываемые

МОУ СОШ № 42

На основании постановления администрации города от 22.12.2023 г. № 2880-па «Об

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Комсомольска-на-Амуре на 2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги в размере:

№

п/п
Наименование Тарифы в рублях

1 Подготовительные группы к обучению в 1 классе

- группа до 5 чел

- группа от 6 до 10 чел.

 - группа свыше 10 чел.

235

121

87

2 Обучение по дополнительным образовательным

программам

2.1 Изучение иностранного языка

2.1.1 в начальном звене

 группа до 5 чел

 группа от 6 до 10 чел.

 группа свыше 10 чел.

258

132

87

2.1.2 в среднем и старшем звене

 группа до 5 чел

 группа от 6 до 10 чел.

 группа свыше 10 чел.

283

142

91

2.2 Предметы образовательных областей:

математика, естествознание, обществознание,

филология

в среднем и старшем звене

 группа до 5 чел

 группа от 6 до 10 чел.

 группа свыше 10 чел.

269

136

67

2.3 Информатика

 в начальном звене

 в среднем и старшем звеньях

 с использованием интернета

 индивидуальное пользование компьютерной техникой

132

146

443

256

2

 информатизация (обучение созданию анимационных

фильмов, электронных фотоальбомов) для детей с 11

до 18 лет (группа до 6 чел)

211

3. Группа продленного дня в начальном звене

 группа до 10 чел.

 группа от 11 до 15 чел.

 свыше 16 чел. и более

35

33

30

4. Специальная учебная группа (логопедические,

психологические)

4.1 в начальном звене

 группа до 5 чел

 группа от 6 до 10 чел.

 группа свыше 10 чел.

247

121

63

4.2 в среднем и старшем звене

 группа до 5 чел

 группа от 6 до 10 чел.

 группа свыше 10 чел.

269

136

63
5 Спортивно — оздоровительная группа (секции)

 в начальном звене

 в старшем и среднем звене

63

68

6 Хореография и танцы

 в начальном звене

 в старшем и среднем звене

59

63

2. За расчетную единицу измерения принять один учебный час равный 45 минутам.

3. За расчетную единицу измерения в подготовительных группах к обучению в 1

классе принять один учебный час равный 30 минутам.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            О.Н.Золотухина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-22T13:52:09+0500